[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 15 августа 2016 года                                                             № 184
ст-ца Новолеушковская
О внесение изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 212 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с положениями Указа Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» в редакции от 22 декабря 2015 года, с целью приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 212 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

- пункт 3.4.2. дополнить подпунктом  « в) » следующего содержания: «уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

- пункт 3.12. дополнить подпунктом следующего содержания:
«Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.

- пункт 3.27. изложить в следующей редакции: «Копии протокола заседания   комиссии   в  7-дневный   срок  со   дня    заседания  направляются
руководителю государственного органа, полностью или в виде выписок из него - государственному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новолеушковского сельского поселения Белан Виталия Алексеевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                               А.В. Кагальницкий

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления  администрации  Новолеушковского сельского поселения

от __________       № ______

О внесение изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 212 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

администрации Новолеушковского

сельского поселения

Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения                                                                               В.А. Белан
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения

             Н.А. Белан

Ведущий специалист

администрации Новолеушковского

сельского поселения                                                                  В.А. Шкуропатова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:
О внесение изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 212 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов»

Проект внесён: ведущим специалистом администрации Новолеушковского сельского поселения В.А. Белан
Постановление разослать:

Ведущему специалисту администрации Новолеушковского______________

сельского поселения Н.А. Белан, прокуратура
Подпись

«____»_________ 20___г.